
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 26 ze dne 04.12.2024 

 
USNESENÍ č. 506/RM/2024 Žádost o přidělení městského bytu 

 
Rada města Lanškroun rozhodla žádosti o pronájem městského bytu nevyhovět a odkazuje žadatelku 

na účast v aukcích městských bytů.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2024  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 507/RM/2024 Žádost o přidělení městského bytu 

 
Rada města Lanškroun rozhodla žádosti o pronájem městského bytu nevyhovět, důvody uvedené 

v žádosti nejsou natolik závažné, aby byl žadatelům přidělen byt. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2024  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 508/RM/2024 Pronájem nebytového prostoru v ulici Kollárova 

 
Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města pronajmout nebytový prostor o výměře 

94 m² nacházející se v objektu bez čp./če. - stavba technického vybavení, Ostrovské Předměstí, ulice 

Kollárova, Lanškroun, který je součástí stpč. 1682 v obci a k ú. Lanškroun na dobu neurčitou. 

Ke kontrole: 
Termín: 20.12.2024  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 509/RM/2024 Pronájem pozemku u starého mlýna 

 
Rada města Lanškroun rozhodla nepronajmout spol. Hotel Starý mlýn s.r.o., Záhřebská 562/41, 

Praha - Vinohrady, IČO: 19251467 pozemek v majetku města ppč. 974/16 o výměře 455 m2 v obci a k. 
ú. Lanškroun na dobu neurčitou za roční nájemné 455 Kč.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2025  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 510/RM/2024 Přepis nájemní smlouvy v sadu bojovníků na bratra 

 
Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města pronajmout část pozemku v majetku města 

ppč. 984/4 o výměře 400 m2 v obci a k. ú. Lanškroun na dobu neurčitou. 



 
 

 2 

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2024  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 511/RM/2024 Přepis nájemní smlouvy v sadu bojovníků z důvodu úmrtí 

 
Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města pronajmout část pozemku v majetku města 

ppč. 984/4 o výměře 650 m2 v obci a k. ú. Lanškroun na dobu neurčitou. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2024  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 512/RM/2024 Pronájem pozemku v Dolním Třešňovci 

 
Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města pronajmout část pozemku ppč. 1313/1 v obci 

Lanškroun a k. ú. Dolní Třešňovec o výměře 85 m2 na dobu neurčitou. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2024  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 513/RM/2024 Výkup technické infrastruktury - Stavby Tejkl s. r.o. 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města úplatně nabýt do majetku města část 

technické infrastruktury realizované v rámci výstavby čtyř bytových domů v ulici Palackého, a to 
stavby komunikace, veřejného osvětlení a soustavy pro nakládání se srážkovými vodami, vše na 

pozemcích města v rozsahu dle projektové dokumentace pro stavbu Bytového domu A1 – A4 
z majetku společnosti Stavby Tejkl s. r. o., Dobrovského 24, Lanškroun, IČO: 06684840 za kupní cenu 

1.000 Kč s připočtením DPH v aktuální výši a schválit text kupní smlouvy čj. MULA 24132/2024.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2024  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 



 
 

 3 

 
USNESENÍ č. 514/RM/2024 Prodej pozemku v Dolním Třešňovci 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města prodat část pozemku města ppč. 194/6 

o výměře 20 m2 v obci Lanškroun a k. ú. Dolní Třešňovec do podílového spoluvlastnictví za 
jednotkovou cenu 300 Kč/m2 s připočtením nákladů města spojených s prodejem s tím, že každý 

z kupujících bude vlastnit jednu ideální polovinu výše uvedeného pozemku a prodat část pozemku 

města ppč. 194/6 o výměře 70 m2  v obci Lanškroun a k. ú. Dolní Třešňovec za jednotkovou cenu 300 

Kč/m2 s připočtením nákladů města spojených s prodejem. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2024  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 515/RM/2024 Prodej pozemku v ulici Dobrovského 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města část pozemku ppč. 3862/1 o výměře 15 m2 
v obci a k. ú. Lanškroun neprodávat a část pozemku ppč. 3862/1  o výměře 25 m2 v obci a k. ú. 

Lanškroun do podílového spoluvlastnictví ve výši jedné ideální čtvrtiny neprodávat. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2024  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 516/RM/2024 Prodej předzahrádek v lokalitě BD - Za Střelnicí II. 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města prodat spol. CZ STAVEBNÍ HOLDING, a.s., 

Kostelecká 879/59, Praha, IČO: 25917773 pozemkovou parcelu č. 3326/63 – zahrada o výměře 16 m2, 
pozemkovou parcelu č. 3326/64 – zahrada o výměře 16 m2, pozemkovou parcelu č. 3326/65 – 
zahrada o výměře 28 m2 a pozemkovou parcelu č. 3326/66 – zahrada o výměře 21 m2 vše v obci 

Lanškroun a k. ú. Dolní Třešňovec na základě geometrického plánu č. 726-226/2024 za jednotkovou 
cenu 750 Kč/m2. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2024  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 517/RM/2024 Pardubický kraj - bezúplatný převod budovy čp. 445 v ulici 

Kollárova 
 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města bezúplatně nabýt do majetku města 

budovu čp. 445 – objekt občanské vybavenosti, Ostrovské Předměstí, Lanškroun, která je součástí 
stpč. 1444 o výměře 561 m2 v ulici Kollárova a přilehlého pozemku ppč. 468/7 – ostatní plocha 

o výměře 721 m2 vše v obci a k. ú. Lanškroun ve vlastnictví Pardubického kraje s příslušností 

hospodařit se svěřeným majetkem kraje - Střední odborná škola a Střední odborné učiliště 



 
 

 4 

Lanškroun, Sokolská 288, Lanškroun za účelem rekonstrukce na byty v rámci dotačního programu 

Státního fondu podpory investic "Dostupné bydlení" a schválit Darovací smlouvu 

č. S/OM/5646/22/IS. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.05.2025  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 518/RM/2024 Dodatek č.1  ke smlouvě na dodávku IT a konektivity na ZŠ 

Aloise Jiráska, Lanškroun 
 
Rada města Lanškroun rozhodla uzavřít Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě čj. MULA 25499/2024 

s firmou Prekt service s.r.o. ,Vítkovická 3276/2a, Ostrava, IČO: 03023419 na dodávku IT a konektivity 

na ZŠ A. Jiráska, Lanškroun. 

Ke kontrole: 
Termín: 20.12.2024  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 519/RM/2024 Dodatek č. 6 ke smlouvě o dílo Stavební práce na ZŠ Aloise 

Jiráska, Lanškroun - prodloužení termínu realizace. 
 
Rada města Lanškroun rozhodla uzavřít dodatek č. 6 ke smlouvě o dílo čj. MULA 32153/2024 

s firmou IPESIS s.r.o., Sokolská 1605/66, Praha 2, IČO: 03519325 na prodloužení termínu realizace ke 

smlouvě o dílo „Stavební práce na ZŠ Aloise Jiráska Lanškroun“. 

Ke kontrole: 
Termín: 15.12.2024  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 



 
 

 5 

 
USNESENÍ č. 520/RM/2024 Souhlas s rekonstrukcí vodovodního řádu - penzion čp. 980, B. 

Martinů, Lanškroun 
 
Rada města Lanškroun schvaluje v souladu s čl. VII. příkazní smlouvy ze dne 01.10.2014 záměr 

společnosti Městský bytový podnik Lanškroun s.r.o., Nádražní 33, Lanškroun, IČO: 25953036 provést 

kompletní výměnu vodovodních rozvodů studené a teplé vody, včetně všech stoupaček ve všech 

třech budovách Penzionu pro seniory, ulice B. Martinů 980 a stanovuje částku 1.777.000 Kč bez DPH 

(2.150.170 Kč s DPH) jako finanční limit pro použití finančních prostředků v rámci hospodářské 

činnosti města. Rada města Lanškroun pověřuje jednatele Městského bytového podniku Lanškroun 

s. r. o., Nádražní 33, Lanškroun, IČO: 25953036, provedením kompletní výměny vodovodních rozvodů 

studené a teplé vody, včetně všech stoupaček ve všech třech budovách Penzionu pro seniory, ulice B. 
Martinů 980, Lanškroun. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.05.2025  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 521/RM/2024 Výběr akcí do Anketního dotazníku na rok 2025 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města schválit zařazení navrhovaných akcí do 

Anketního dotazníku k Programu regenerace městských památkových rezervací a městských 

památkových zón na rok 2025. Jedná se o tyto akce: 

 2. etapa obnovení části sklepních prostor budovy zámku čp. 1, nemovité kulturní památky r.č. 

15933/6-3965;  

 oprava a nátěr omítky ve 2. NP budovy zámku čp. 1 (v křídle, kde je umístěno muzeum), 

nemovité kulturní památky r.č. 15933/6-3965;  

 provedení soklu kostela sv. Václava, nemovité kulturní památky r.č. 46480/6-3966; 

 obnova schodiště v budově gymnázia čp. 113, nemovité kulturní památce r.č. 12365/6-5596; 

 sanace budovy radnice čp. 5 nemovité kulturní památky r.č.17937/6-3972. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2024  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 



 
 

 6 

 
USNESENÍ č. 522/RM/2024 Rozpočtová opatření č. 76 - 80 

 
Rada města Lanškroun schvaluje rozpočtová opatření č. 76 až 80 k rozpočtu města Lanškroun na rok 

2024.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2024  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
USNESENÍ č. 523/RM/2024 Rozpočtové opatření č. 81 - Investiční příspěvek  MŠ Na 

Výsluní - nákup elektrického sporáku 
 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 81 

k rozpočtu města Lanškroun na rok 2024 - výdaje ve výši 165.000 Kč v závazném ukazateli investiční 
příspěvek pro MŠ Na Výsluní na nákup elektrického sporáku a navýšení nedaňových příjmů ve výši 

165.000 Kč.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2024  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
USNESENÍ č. 524/RM/2024 Rozpočtové opatření č. 82- Příspěvek na provoz KC Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 82 

k rozpočtu města Lanškroun na rok 2024 - navýšení výdajů ve výši 210.000 Kč v závazném ukazateli 
příspěvek na provoz Kulturní centrum Lanškroun a snížení výdajů ve výši 210.000 Kč v závazném 

ukazateli - Akce pod záštitou města.  

Ke kontrole: 
Termín: 30.12.2024  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
USNESENÍ č. 525/RM/2024 Rozpočtové opatření č. 83 - Krizové stavy 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 83 

k rozpočtu města Lanškroun na rok 2024 - navýšení výdajů ve výši 110.000 Kč v závazném ukazateli 
Krizové stavy a navýšení nedaňových příjmů ve výši 110.000 Kč.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2024  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 



 
 

 7 

 
USNESENÍ č. 526/RM/2024 Odměny ředitelům PO za II. pololetí roku 2024 

 
Rada města Lanškroun schvaluje vyplacení odměn za II. pololetí roku 2024 ředitelkám a ředitelům 

školských a kulturních příspěvkových organizací zřizovaných městem Lanškroun.  

Ke kontrole: 
Termín: 13.12.2024  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
USNESENÍ č. 527/RM/2024 Udělení předchozího souhlasu k přijetí daru - ŠJ MADORET 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o udělení předchozího souhlasu příspěvkové organizaci Školní 

jídelna MADORET Lanškroun, B. Smetany 493, IČO: 61235032 k přijetí finančně účelového daru ve 

výši 95.988 Kč od neziskové organizace WOMEN FOR WOMEN o.p.s., Vlastislavova 152/4, Praha 4, 
IČO: 24231509 v rámci projektu OBĚDY PRO DĚTI, na základě žádosti čj. MULA 31850/2024. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2024  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
USNESENÍ č. 528/RM/2024 Umístění v Domě s pečovatelskou službou, 28. října 141, 

Lanškroun. 
 
Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout volný byt 1 + kk v Domě s pečovatelskou službou, 28. 

října 141, Lanškroun. 

Ke kontrole: 
Termín: 20.12.2024  
Pověřen: Bc. Pavla Musilová, vedoucí odboru OSVZ 
 
USNESENÍ č. 529/RM/2024 Vyplacení odměny Mgr. Lence Jakešové, ředitelce příspěvkové 

organizace Sociální služby Lanškroun 
 
Rada města Lanškroun schvaluje vyplacení odměny Mgr. Lence Jakešové, ředitelce příspěvkové 

organizace Sociální služby Lanškroun, Janáčkova 1003, Lanškroun, IČO: 75081849 dle jednání. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.12.2024  
Pověřen: Bc. Pavla Musilová, vedoucí odboru OSVZ 



 
 

 8 

 
USNESENÍ č. 530/RM/2024 Návrh na vyslovení souhlasu se zastavením exekuce - AnSat-

TKR s.r.o. v likvidaci 
 
Rada města Lanškroun souhlasí se zastavením exekuce č.j. 193 EX 2914/19-159 vedené 

u Exekutorského úřadu Znojmo, soudní exekutorkou JUDr. Evou Koutníkovou proti povinné AnSat-
TKR s.r.o. v likvidaci, Ostrov čp. 92, Ostrov, IČO: 60914831 pro částku 25.229 Kč s příslušenstvím. 

Ke kontrole: 
Termín: 11.12.2024  
Pověřen: Mgr. Petra Langrová, vedoucí oddělení OPP 
 
USNESENÍ č. 531/RM/2024 Nařízení města, kterým se vymezují oblasti města, ve kterých 

lze místní komunikace nebo jejich určené úseky užít ke stání 
vozidla jen za sjednanou cenu 

 
Rada města Lanškroun vydává Nařízení města Lanškroun, kterým se vymezují oblasti města, ve 

kterých lze místní komunikace nebo jejich určené úseky užít ke stání vozidla jen za sjednanou cenu. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2024  
Pověřen: Mgr. Petra Langrová, vedoucí oddělení OPP 
 
USNESENÍ č. 532/RM/2024 Ceník za stání silničních motorových vozidel na vymezených 

místních komunikacích na území města Lanškroun pro rok 
2025 

 
Rada města Lanškroun vydává Ceník za stání silničních motorových vozidel na vymezených místních 

komunikacích na území města Lanškroun v souladu s nařízením města Lanškroun, kterým se vymezují 

oblasti města, ve kterých lze místní komunikace nebo jejich určené úseky užít ke stání vozidla jen za 

sjednanou cenu. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2024  
Pověřen: Mgr. Petra Langrová, vedoucí oddělení OPP 



 
 

 9 

 
USNESENÍ č. 533/RM/2024 Určení místa a času pro konání svatebních obřadů na rok 2025 

 
Rada města Lanškroun stanovuje v souladu s ust. § 11a odst. 5) zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, 

jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, jako jediné 

určené místo pro konání slavnostních obřadů v matričním obvodu Městského úřadu Lanškroun pro 

rok 2025 obřadní síň města Lanškroun, nám. A. Jiráska čp. 1 (zámek), Lanškroun a dále čas pro 

uzavírání manželství pro rok 2025 v pátek od 09:00 – 14:00 hodin a v sobotu od 10:00 – 15:00 hodin 
ve stanovených termínech. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2025  
Pověřen: Bc. Hana Hamerníková, vedoucí odboru OSAOŽÚ 
 
USNESENÍ č. 534/RM/2024 Žádost o řešení dopravní situace - ul. Dvorská 

 
Rada města Lanškroun rozhodla nesouhlasit s časovým omezením parkování v ulici Dvorská, jelikož 

se jedná o lokalitu mimo centrum města a situace s parkováním zde není tak vážná jako v jiných 

lokalitách. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2024  
Pověřen: Tomáš Pavelka, vedoucí odboru ODSH 
 
USNESENÍ č. 535/RM/2024 Žádost Sociálních služeb Lanškroun - ul. Janáčkova 

 
Rada města Lanškroun rozhodla nesouhlasit s návrhem rozšíření parkovací plochy u domu Sociálních 

služeb Lanškroun v ulici Janáčkova. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2024  
Pověřen: Tomáš Pavelka, vedoucí odboru ODSH 
 
USNESENÍ č. 536/RM/2024 Smlouva o zajištění péče o nalezené a opuštěné kočky 

 
Rada města Lanškroun souhlasí s uzavřením smlouvy o zajištění péče o nalezené a opuštěné kočky – 
Kočičí štěstí, z.s., Osíková 287, Měšice, IČO: 04505077. 

Ke kontrole: 
Termín: 15.12.2024  
Pověřen: Ing. Jiří Šebrle, zástupce vedoucí odboru 



 
 

 10 

 
USNESENÍ č. 537/RM/2024 Smlouva o dílo a licenční smlouva - nový vizuální styl města 

 
Rada města Lanškroun schvaluje návrh Smlouvy o dílo a licenční smlouvy s dodavatelem ReDesign 

s.r.o., Máchova 431/21, Praha 2, IČO: 27096998. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2024  
Pověřen: Mgr. Jitka Turko, vedoucí oddělení OCRVI 
 
USNESENÍ č. 538/RM/2024 Žádost o poskytnutí dotace - Gymnázium Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o poskytnutí dotace Gymnáziu Lanškroun, nám. J. M. Marků 113, 

Lanškroun, IČO: 49314653, ve výši 6.900 Kč na částečnou úhradu nákladů krátkodobých pronájmů 

v budovách ve vlastnictví města Lanškroun a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2024  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 
USNESENÍ č. 539/RM/2024 Revokace usnesení č. 188/RM/2024 ze dne 10.04.2024 

 
Rada města Lanškroun ruší usnesení č. 188/RM/2024 ze dne 10.04.2024. 

Ke kontrole: 
Termín: 05.12.2024  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 



 
 

 11 

 
USNESENÍ č. 540/RM/2024 Revokace usnesení č. 468/RM/2024 ze dne 23.10.2024 

 
Rada města Lanškroun ruší usnesení č. 468/RM/2024 ze dne 23.10.2024.  

Ke kontrole: 
Termín: 05.12.2024  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 
 
Mgr. Radim Vetchý v.r. 
starosta města   ...................................................... 
 
Mgr. Oldřich Strnad v.r.     
místostarosta města   ...................................................... 
 
Miloš Smola v.r.     
místostarosta města   ...................................................... 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. v platném znění o zpracování 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v 
platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo v kanceláři č. 25 (1. patro 
radnice). 
 


